
KONTRAT DHURIMI KUOTASH

PALET

Z. Dhimitraq Marku I biri Spiros , lindur me24-11-1985 ,

Gjirokaster , banues ne Gjirokaster me nr. Personal I5ll240l7R '
madhor me zotesi juridike per per te vepruar, qe ketu e me poshte do te quhet

DHURUESI.

DHE

Z. Spiro Marku I biri I Dhimitrit , lindur me 30-03-1959 ne

Gjirokaster , banues ne Gjirokaster me nr. personal F903302128 ,

madhor me zotesi juridike per per te vepruar, qe ketu e me poshte do te quhet

PERFITUESI

Referuar bashkarisht si "PALET", kane hartuar Kontraten e Dhurimit te
Kuotave te Kapitalit te Shoqerise '"'DHROPOLI-TOURS "" me m. NIPTI

L0301 6601 D, date 16-07 -2020

DHURUESI eshte ortak i shoqerise'*'DHROPOLI-TOURS "" shpk,

person juridik I se drejtes shqiptare e rregiistruar me vendim QKB . NIPTI

L03016601D

Kapitali I kesaj shoqerie perbehet nga -100- pjese me vlere 
-100 

000-,
ku Dhuruesi Dhimitraq Marku zoteron 100 % te kapitalit me vlere 100

000 mije leke.

Ne perputhje me nenin 73 te ligiit nr. 9901 dt. 1410412008 "Per Tregetaret

dhe Shoqerite Tregtare" dhe Statutit te Shoqerise, Ortaket mund ti kalojne

kuotat e kapitalit nepermjet cdo menyre te parashikuar me ligi dhe jane lirisht

te transferueshme midis ortakeve dhe te persona te trete me miratimin e

ortakeve te tjere te shoqerise ( Vendimi I Asamblese se Ortakeve dt. 16-07-

2020).



Po ne perputhje me nenin 74 "Pasojat e kalimit te kuotave" te Liglit 9901 dt

14lO4l20OB Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare", PERFITUESI pergjigjet

ndaj shoqerise per detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi I kuotave ne momenitn

e rregjistrimit ne QKB, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723 dt. 0310512007 "Per

Qendren Kombetare te Biznesit".

NENI 1

Objekti: I kesaj kontrate eshte kalimi I pronesise te 50 Yo te kuotave qe

ortaku Dhimitraq Marku ka te shoqeria "DHROPOLI-TOURS" tek te

trete ne perputhje me Statutin.

NENI2

Perfituesi : z. _ _Spiro Marku- merr persiper te gjitha te drejtat dhe

detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi 
-50-% 

I kuotave te shoqerise

"DHROPOLI-TOURS " ne perputhje me legiislacionin ne fuqi.

NENI3

Pagesa: Menyra e kalimit te ketyre kuotave , eshte Dhurimi I tyre brenda

familjes (babe e bire ) , pra pa Dasese. Palet bien dakort ndermjet tyre '

Palet rane dakort per sa me siper dhe firmosen kete kontrate Dhurimi te

kuotave te kapitalit te Shoqerise *DHROPOLI-TOURS ne tre kopje '

Kjo kontrat u be me date 16-07-2020

PERFITUESI DHURUESI

SPIRO MARKU Dhimitraq M U
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